



Minister  
Spraw Wewnętrznych

KANCELARIA SENATU  
KANCELARIA OGÓLNA  
wpt. 04. 03. 2015  
Zat.....Nr. *Bb 752*

BMP-0724-3-2/2014/EW

Warszawa, dnia .....<sup>3</sup> marca 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. *4.03.15.*  
nr. *752* podpis *Borusewicz*

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. *5.03.15.*  
nr. *1164* podpis *M*

Pan

**Bogdan Borusewicz**

Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku*

W nawiązaniu do pisma z dnia 30 stycznia 2015 roku (sygn. BPS/043-69-2943/15), dotyczącego oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Jana Marię Jackowskiego podczas 69. posiedzenia Senatu RP w dniu 21 stycznia 2015 roku w sprawie *dystrybucji na terenie Polski tygodnika satyrycznego „Charlie Hebdo”* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie pragnę poinformować, że pomimo podwyższonego poziomu zagrożenia terrorystycznego na świecie, w tym w niektórych państwach Europy Zachodniej, zagrożenie zamachami terrorystycznymi w Polsce ze strony osób lub organizacji pochodzących z krajów podwyższonego ryzyka utrzymuje się na stosunkowo niskim poziomie. Dotychczas na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (RP) nie odnotowano działalności zorganizowanych komórek lub siatek terrorystycznych fundamentalistów islamskich. Wśród nielicznej społeczności muzułmańskiej zamieszkującej w Polsce również nie zaobserwowano wzrostu poparcia dla ruchów ekstremistycznych odwołujących się w swej ideologii do radykalnej interpretacji islamu i uzasadniających na tej podstawie stosowanie przemocy.

Prognozy odnoszące się do poziomu zagrożenia atakami terrorystycznymi, opracowywane co miesiąc przez Centrum Antyterrorystyczne Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, omawiane są podczas posiedzeń *Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych*, będącego strategicznym elementem polskiego systemu antyterrorystycznego. W skład ww. *Zespołu* wchodzi, oprócz przewodniczącego – Ministra Spraw Wewnętrznych, szefowie służb i instytucji właściwych w zakresie przeciwdziałania i zwalczania zagrożeń terrorystycznych oraz usuwania skutków ewentualnych zamachów.

Wymaga podkreślenia, że służby uczestniczące w pracach *Zespołu* współpracują w środowisku międzynarodowym ze służbami partnerskimi, w tym w zakresie identyfikacji potencjalnych zagrożeń terrorystycznych dla bezpieczeństwa RP.

Jednocześnie pragnę wskazać, iż mając na względzie fakt, że obecnie terroryzm uważany jest za jedno z głównych zagrożeń dla bezpieczeństwa globalnego i regionalnego oraz uznając, że Polska musi posiadać odpowiednie instrumenty służące właściwemu rozpoznawaniu i ocenianiu zagrożeń, a także skutecznemu przeciwdziałaniu ewentualnym zamachom, w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, przy współpracy z innymi służbami i instytucjami polskiego systemu antyterrorystycznego, opracowano „*Narodowy Program Antyterrorystyczny na lata 2015-2019*”, przyjęty uchwałą Rady Ministrów nr 252 z dnia 9 grudnia 2014 r. (M.P., poz. 1218).

Wskazany dokument wyznacza podstawowe kierunki polityki antyterrorystycznej państwa, określając m.in. niezbędne działania służące podniesieniu stanu przygotowania na wystąpienie ewentualnych zagrożeń o charakterze terrorystycznym. Jednym z priorytetowych działań uwzględnionych w ww. *Programie* pozostaje wzmocnienie rozpoznania w stosunku do cudzoziemców pochodzących z krajów podwyższonego ryzyka, przebywających na terytorium RP i potencjalnie narażonych na kontakt ze środowiskami radykalnymi i ewntualną rekrutacją do organizacji terrorystycznych.

Odnosząc się bezpośrednio do zagadnienia zamachu terrorystycznego na dziennikarzy tygodnika wskazanego w wystąpieniu należy podkreślić, że wszystkie służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo w Polsce na bieżąco monitorują poziom zagrożenia ewentualnymi atakami terrorystycznymi w związku z ww. wydarzeniem. Przedmiotowy monitoring uwzględnia także obserwację i ocenę ewentualnego wzrostu zainteresowania omawianym zagadnieniem na zagranicznych portalach internetowych, publikujących radykalne treści.

Należy bowiem zwrócić uwagę, że niezależnie od publikowanych czasopism, tego rodzaju treści dostępne są również na portalach internetowych, co powoduje, że ich wyeliminowanie jest praktycznie niemożliwe. W związku z powyższym zadaniem właściwych służb pozostaje bieżące monitorowanie nastrojów społecznych będących rezultatem tego rodzaju publikacji, a w przypadku identyfikacji zagrożeń o charakterze terrorystycznym, podejmowanie odpowiednich działań mających na celu zapobieganie wystąpieniu ewentualnych zamachów.

Jednocześnie pragnę wskazać, stosownie do informacji otrzymanych z Komendy Głównej Policji, że Komendant Główny Policji w dniu 8 stycznia 2015 roku wydał decyzję nr 5 *w sprawie powołania zespołu celem podniesienia sprawności działań policyjnych przy zabezpieczeniu obiektów wynikających z zaistniałej sytuacji we Francji w dniu 7 stycznia 2015 r.*

Zadaniem ww. zespołu jest m.in. nadzorowanie i koordynowanie działań w zakresie diagnozowania zagrożeń związanych z aktualną sytuacją w Polsce, po zamachu terrorystycznym dokonany we Francji, jak również podejmowanie współpracy z innymi organami i instytucjami mogącymi dysponować wiedzą na temat zagrożeń wynikających z ww. sytuacji.

Przedstawiając powyższe pragnę podkreślić, że resort spraw wewnętrznych nie dysponuje informacjami, które mogłyby wskazywać aby dystrybucja na terytorium RP zagranicznych czasopism zawierających treści krytykowane przez wyznawców islamu przyczyniła się do wzrostu zagrożenia atakiem terrorystycznym ze strony fundamentalistów islamskich.

*Z wyrazami szacunku*

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
*Grzegorz Karpinski*  
z up. Grzegorz KARPINSKI  
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:  
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.